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K A L £ D U SVENTESE ...

Metams artėjant prie pabaigos, ateina didžiosios šven­
tės: Kūčios, Kalėdos, Naujieji Metai. Laukiame šių šven­
čių ir joms ruošiamės.

Mūsų tautoje jau nuo senų laikų reiškiasi paprotys 
per šia§ šventes susiburti visiems šeimos nariams į vieną, 
vietą. Sį paprotį stengiamės išlaikyti ir išeivijoje.

Pagal galimybes suvažiuojame arba susirenkame į vieną 
vietą, sėdame prie tradicinio Kūčių stalo, laužome baltas 
plotkeles ir jomis dalinamės, linkėdami vieni kitiems 
sveikatos ir laimingos bei geros ateities. Prisimename į 
amžinybę, iškeliavusius artimuosius ir gal nevienas skau­
džią ašarą nubraukiame... Prisimename ir okupuotoje Lie­
tuvoje nelaisvėje vargstančius mūsų brolius ir seseris, 
kuriems varžoma Kūčias ir Kalėdas laisvai švęsti (ten 
šios šventės yra tik paprastos darbo dienos), kurie yra 
pajuokiami ir persekiodami už prasmingu, ir gražių mūsų 
tautos kalėdinių papročių palaikymą, uz žmogaus teisių, 
tautinės laisvės ir nepriklausomybės siekimą.

Kūčių vakare susikaupę, ir dvasiniais ryšiais susijun­
gę, su savo artimaisiais, sulaukiame Kūdikėlio Jėzaus gi­
mimo dienos - Kalėdų. Pagarbinę,^aukštybėse Visagalę,, atne­
šusį žemėn ramybę, geros valios žmonėms,- mes prašome Jį, 
kad mūsų tarpe visuomet reikštųsi gera valia ir ramybė, 
kad mūsų tauta atgautų laisvę, ir nepriklausomybę,, o mums 
visiems butų Šviesi ir laiminga ateitis.

Baigdami senuosius metus ir sutikdami naujuosius, mes 
gal kiek giliau pažvelgiame patys į save, į savo vidų,
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2 Adelaidės Lietuvių, Žinios 20,12.81
pasvarstome savo elgesį, darbus, veiklą. Nevisuomet būda­
mi savimi patenkinti, pasižadame atsisakyti savo ydą, 
tapti doresniais žmonėmis, geresniais lietuviais ir są­
žiningiau atlikti mūsų įsipareigojimus savo šeimai, bend­
ruomenei ir tautai. Su tokiomis ar panašiomis rezoliuci­
jomis sutikime Naujuosius Metus kaip lauktą svečią prie 
savo stalų ir, tarpusavyje broliškai paspaudą rankas, 
palinkėkime vieni kitiems ištvermės musų pasiryžimuose 
ir sėkmės mūsų darbuose.

Tebūnie gražios Kalėdų Šventės ir laimingi Naujieji - 
1982 - Metai visiems! , \

Visiems mieliems Ądelaidės lietuviams linkime links­
mų ir malonių Kalėdų Švenčių ir laimingų 1982-jų Metų.

ALB Adelaidės Apylinkės Valdyba
Linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų Naujųjų Metų vi­

siems Adelaidės Lietuvių Sąjungos nariams, pareigūnams, 
įalkininkams, Lietuvių Namų rėmėjams, "Adelaidės Lietuvių 
Žinių" skaitytojams, bendradarbiams ir jų šeimoms nuošir­
džiai linki

Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba
"A.L. Žinių" Redakcija ir Administracija

Sveikiname^visus savo mielus rėmėjus^ skaitytojus ir 
lankytojus su šv. Kalėdomis ir linkime džiaugsmingų 
Naujų Metų.

J.J. Bačiūno Vardo Bibliotekos Vadovybė
Adelaidės Lietuvių Muziejaus - Archyvo Vadovybė svei­

kina visus lankytojus, rėmėjus Kalėdų švenčių proga ir 
linki laimingų Naujų Metų.

Šventų Kalėdų ir Naujųjų Metą proga, ALTSA "Žilvinas" 
sveikina yisus šokėjų tėvus, rėmėjus ir draugus ir linki 
laimingų Švenčių.

Švenčių proga, sveikiname savo garbės narius, mece­
natus, sportininkus ir visus tautiečius. Linkime linksmų 
Kalėdų švenčių ir laimingų Naujų Metų.

ALSK "Vytis" Valdyba
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Lietuvos Atgimimo Sąjūdžio Adelaidės Skyriaus Valdyba 

linki nariams ir bendros idėjos broliams linksmų Kalėdų ir 
laimingų Naujųjų Metui

LKVS "Ramovė" Adelaidės Skyriaus Valdyba, šv,Kalėdų ir 
Naujųjų Metų proga, sveikina visus skyriaus narius ir mie­
las musų "Ramovės" talkininkes. Linkime džiaugsmo, laimės 
ir geros sveikatos ateinančiuose metuose.

Sveikinu visus artimus ir pažįstamus su šv.Kalėdom ir 
linkiu visiems gerų ir laimingų Naujų Metų.

E. Reisonienė
Visiems draugams ir pažįstamiems linksmų Kalėdų šven­

čių ir laimingų Naujųjų Metų linki
B.V. Stalbai

Linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų Naujųjų Metų drau­
gams, pažįstamiems ir visiems tautiečiams nuoširdžiai 
linki

Jonas Strankauskas
DĖMESIO"KARIO"SKAITYTOJAMS I

"Kario" leidėjai praneša, kad nuo 1982m. pradžios pa­
kyla "Kario" prenumerata, tačiau dar šiais metais užsisa­
kiusiems "Karį" ir sumokėjusiems prenumeratą už 1982 me­
tus, užskaitoma buvusioji prenumeratos kaina - US $13.00.

Todėl prašau visus "Kario" skaitytojus tuojau pat pra- 
tąsti "Kario" prenumeratą, pranešant man, kaip oficialiam 
"Kario" platintojui4 Lietuvių Namuose, arba paskambinant 
telefonu 269-2271. Šia proga kviečiu visus Adelaidės lie­
tuvius užsiprenumeruoti "Karį" ir tapti šio įdomaus žur­
nalo skaitytojais.

Su pagarba - "Kario" platintojas W. Paluk
PADE K A

Širdingai dėkojame visiems prisidėjusiems prie Kariuo­
menės Šventės minėjimo išpildymo ir šeimininkėms už ska­
niai pagamintus pietus. Kariškas ačiū!

LKVS "Ramovė" Adelaidės Skyriaus Valdyba
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4 Adelaidės Lietuvių žinios 20.12.81

GERBIAMI ADELAIDES LIETUVIAI,

v Artinasi daug džiaugsmo ir poilsio žadančios Kalėdų 
Šventės. Nejučiomis prabėgs kelios likusios senųjų metų 
savaitės, besirūpinant dovanomis, atostogomis ir daugybe 
kitų, su šiuo metų laiku susijusių darbų ir darbelių. 
Taip, kad švenčių laukimo ir pasiruošimo metu dažnas ne­
turime laiko net pagalvoti, kaip Šventes sutiks ir jas 
praleis milijonai pasaulio žmonių, kaip jas Švęs pavergta 
musų tauta?

Turime pripažinti, kad laimingų ir ramų gyvenimų tu­
rėdami, dažnas užmirštame, kad mūsų tauta gyvena sunkius 
laikus. Daug skausmo ir kančios šiuo metu yra sutelkta 
lietuviškoje širdyje. Skausmo, kurio nė bėgantys metai, 
nė šventės negali sumažinti ar panaikinti, betvkurų pa­
lengvinti gali artimo žmogaus mylinti širdis- Širdis, ku­
ri sugeba suprasti, užjausti ir dalintis su nuskriaustuo­
ju jo nelaime ir skausmu.

Apylinkės Valdyba primena ir nuoširdžiai prašo nors 
švenčių proga atsiminti lietuvius sųžinės kalinius, alka­
nus ir šųlančius, be vilties ir dažnai be ateities. Para­
šykime jiems po laiškelę, po atvirutę ir parodykim, kad 
mes jų nesame užmiršę ir palikę jų pačių likimui. Parody­
kime jų kankintojams, kad lietuvis neišsižada lietuvio, 
kad mums rūpi jų likimas.

Kalinių surašai buvo ir yra skelbiami spaudoje. Nebū­
tina rašyti tik žymiausiems ar geriau žinomiems kaliniams 
- visi jie kenčia už žmogaus teises, už tautos laisvę. 
Tų pačių laisvę apie kurių mes taip dažnai ir taip gar­
siai pakalbame...

Mieli tautiečiai, prisiminkime sąžinės kalinius - se­
ses ir brolius lietuvius ir nors laiškais paguoskime juos, 
vargstančius dėl mūsų tautos geresnio rytojaus. Labai ga­
limas atoveikis, kad mūsų raminantys ar užjaučiantys žo­
džiai tautos kankiniams, atsilieps Švenčių ramybe mūsų 
pačių širdyse.

ALB Adelaidės Apylinkės Valdyba

PADE K_ _ A
Už $10.00 aukavP.P. Pranculiui tariame sportiškų 

aC1L!’ ALSK "Vytis” Valdyba
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P.A. LIET. MOT. D-JOS "MOTERŲ, SEKCIJA*1 INC. PRANEŠIMAI
PALMD "Moterų Sekcija" Ine. Valdyba sveikina savo na­

res^ bendradarbes-ius, talkininkus, rėmėjus ir visus tau­
tiečius ateinančių šv. Kalėdų proga ir visiems linki tai­
kos, geros sveikatos ir gerovės 1982 metais.

BENDROS KŪČIOS LIETUVIŲ, NAMUOSE

PALMD "Moterų Sekcija" Ine. kviečia atsilankyti ą ruo­
šiamas bendras Kūčias, kurios ąvyks š.m. gruodžio mėn. 24d. 
(ketvirtadieną) , 7.30 vai. vak. Lietuvių Namuose.

Norintieji dalyvauti Kūčių Vakarienėje, prašomi neati­
dėliojant užsirašyti pas: p. R.Bajorunieną 261-2572, p. J. 
Statnickieną 276-8371, p. M.Petkūnieną 293-2693.

Labai prašome užsirašyti ne vėliau gruodžio 22 dienos.
Kūčių dalyviai moka: suaugusieji - $4.00, besimokantis 

jaunimas - $2.00, vaikams iki-7 metų - nemokamai.
išlaikykime mūsų tradiciją,!

"Moterų Sekcija" Ine. Valdyba
PIETŲ, GAMINIMO KALENDORIAUS SUDARYMAS

Pranešame visoms Adelaidės lietuvių organizacijų vado­
vybėms, kad yra sudaromas pietų gaminimo Lietuvių Namuose 
kalendorius nuo 1982m. sausio mėn. pradžios iki birželio 
mėn. pabaigos.

Organizacijos, norinčios sekmadieniais gaminti pietus 
Lietuvių Namuose, prašomos užsirašyti pas Adelaidės Lietu­
vių Sąjungos Valdybos įgaliotą pareigūną, - Lietuvių Namų 
administratorių p. P.Andrijaitą.

Pietų pelnas, sumokėjus $10.00 gazo ir kt. išlaidų pa­
dengimui, lieka pietus gaminusioms organizacijoms. Pietų 
gamintojai prašomi palikti naudotas patalpas švarias ir 
tvarkingas.

Taip pat pranešame, kad Kalėdų pirmą, dieną, ir Naujųjų 
Metų dieną pietūs Lietuvių Namuose nebus gaminami.•

Adelaidės-Lietuvių Sąjungos Valdyba _
ATSILYGINKIME UŽ "ADELAIDES LIETUVIŲ ŽINIAS"
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6 Adelaidės Lietuvių Žinios 20.12,81
MOKSLO METŲ, UŽBAIGIMAS LIETUVIŠKOSE MOKYKLOSE

Adelaidės Lietuvių Bendruomenės Savaitgalio Mokykla 
mokslo metus užbaigė gruodžio 5d. Lietuvių Namuose.

Pradžioje žodį tarė mokyklos vedėjas V.Statnickas. 
Programą pranešinėjo Danielė Pociūtė ir Birutė Stalbaitė. 
Mokyklos užbaigimo programoje dalyvavo visi mokyklos mo­
kiniai, pradedant darželio mokinukais ir baigiant 10-to 
skyriaus absolventais.

Visi skyriai, paruošti savų mokytojų, pasirodė su 
eilėraštukais, žaidimais, vaizdeliais, rašinėliais, mu­
zika, tautiniais šokiais ir dainomis.

Miela buvo stebėti juos visus scenoje^ besistengian­
čius kuo geriau ir taisyklingiau išsireikšti lietuvių 
kalboje.

Šiemet 10 metų kursą šioje mokykloje užbaigė vienas 
mokinys Romas Willenbrecht. Absolventui buvo įteiktas 
specialus pažymėjimas ir dovanos. Romas yra pavyzdingas 
mokinys, gražiai kalba lietuviškai ir groja akordeonu. 
Linkime jam kuo geriausios ateities studijose.

Sv. Kazimiero lietuvių mokykla mokslo metus užbaigė 
gruodžio 12d. L.K. Centre. Visi mokyklos mokiniai pasiro­
dė su specialiai vaikams parašytu vaidinimu "Prarasta 
širdis".

Vaidinimas, kuriame atlieka pagrindiną rolą Anita 
Baltutytė, yra gana prasmingas. Veiksmas vyksta Šiuo lai­
ku, išeivijoje. Mergaitė labai nenori eiti į lietuvišką 
mokyklą, bet tautiškai susipratusi mama vis j^ ragina. 
Supykusi mergaitė ant mamos, spiria į pasimaisiusią ka­
tytę, ir tuo.metu pasijunta praradusi širdį. Mergaitė 
nelengvai vėl suranda širdį. Ji klaidžiojo visur: ėjo į 
mišką pas.žvėrelius, kalbėjo su jais, nuklydo net į Lie­
tuvą, matė ir girdėjo ten žmones visus kalbančius, Šo­
kančius ir dainuojančius lietuviškai.

Tik tada ji suprato, kodėl yra reikalinga lietuvių 
kalba. Ir staiga ji pajuto, kad vėl atgavo savo prarastą 
širdį. Vaidinimas surištas su tautiniais šokiais ir 
dainomis.

Mokyklos vedėja E.Varnienė pranešė, kad šiemet mokyk­
los 10 metų kursą Šioje mokykloje užbaigė du mokiniai -
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Andrius_Dunda ir Jonas Kazla. Absolventams buvo įteikti 
specialus pažymėjimai ir dovanos. Pažymėtina,' kad Andrius 
Dunda ir Jonas Kazla yra pavyzdingi mokiniai ir geri jau­
nuoliai, daug kartų juos teko matyti sceniniuose pasirody­
muose. Linkime jiems sėkmės tolimesniame moksle.

Palinkint lietuviškoms mokykloms kuo geriausios sėkmės 
ateityje, norėtųsi išreikšti nuoširdžiausią padėką visiems 
mokyklose dirbantiems mokytojams už jų pastangas, laiką 
ir energiją, skirtą mūsų jaunimo lietuviškam auklėjimui.

V. Bielskienė

ANDRIUS KLIMAITIS - JAUNIAUSIAS MEDICINOS DAKTARAS
Australiškoje ir lietuviškoje spaudoje pasirodė žinutė 

su fotografija apie šiuo metu Perthe baigusį Vakarų Austra­
lijos universitetą jauniausią medicinos daktarą lietuvį 
Andrių Klimaitį.

Kadangi dr. Andrius Klimaitis yra gimęs, augąs ir mo- 
kąsis^Adelaidėje, o be to ir jo seneliai ponai Siukšte- 
riai čia gyvena, tai norėtųsi pasidalinti šia linksma ži­
nia su Adelaidės lietuviais, kaip su viena šeima.
v Dr. Andrius Klimaitis gimė 1960m. vasario 20d. Elės 
Siukšterytės ir Vytauto Klimaičio šeimoje. Lankė Adelaidės 
Lietuvių Bendruomenės vaikų darželį ir savaitgalio mokyk­
lą, taip pat ir australišką mokyklą. Vėliau su tėvais iš­
vykus į Vak. Australiją, jis mokslą tąsė Perthe. Būdamas 
gabus ir darbštus mokinys ir studentas, jis, pagreitintai 
baidąs gimnaziją, įstojo į Vak. Australijos universitetą 
ir siais metais labai gerai baigė medicinos fakultetą, 
turėdamas tik dvidešimt vienerius metus.

Pažymėtina, kad dr. Andrius Klimaitis aktyviai reiškia­
si Pertho lietuvių veikloje, priklauso Vak. Aust. Lietu­
vių Sąjungai, šoka tautinius šokius, sportuoja ir žaidžia 
šachmatais.

Džiaugdamiesi dr. Andriaus Klimaičio atsiekimais moks­
lo kelyje, nuoširdžiai sveikiname jį ir linkime kuo ge­
riausios sėkmės tolimesniuose darbuose.
"VYTIS” QUIZ

1 tr. I - Nr. 70, II - Nr. 36, III - Nr. 78
2 tr. I - Nr. 37, II - Nr. 94, III - Nr. 1.
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8*Adelaidės Lietuvių žinios 20.12,81 
NAUJŲJŲ, METŲ. SUTIKIMO BALIUS

Adelaidės Apylinkės Valdyba maloniai kviečia visus 
Adelaidės lietuvius ir jų svečius į tradicinį bendruome­
nės Naujųjų Metų sutikimo balių.

Balius įvyks gruodžio mėn. 31d., ketvirtadienį, Lie­
tuvių Namuose.

Baliaus pradžia 8 vai. vakaro, pabaiga 1 vai. ryto.
Gros geras orkestras, veiks bufetas, gražiai papuoš­

ti stalai - maloni ir jauki nuotaika, kaip visada sutin­
kant Naujuosius Metus su savaisiais.

Užsakyti stalus ir įsigyti kvietimus galima jau dabar 
pas Apylinkės V-bos iždininką p. A. Mikeliuną Lietuvių 
Namuose ir L.K. Centre arba telefonu 268-2148.

ALB Adelaidės Apylinkės Valdyba _
"Ž I L V I N O11 ŽINIOS

"Žilvino" ansamblio šokėjai ir "Eglutės" jau užbaigė 
šių metų repeticijas ir pradės vasaros atostogas.

Kitais metais repeticijos prasidės vasario 1d. tiems 
šokėjams, kurie dalyvaus "Shell" koncerte kovo 4d. Kitiems 
visiems šokėjams ir "Eglutėms" repeticijos prasidės su 
pirmu savaitgalio mokyklos pradėjimu. Kitais metais 
"Eglučių" repeticijos bus penktadieniais 6 vai. vakare 
Lietuvių Namuose.

Kaip ir visuomet, po Lietuvių Dienų būna ęunkūs metai 
tautinių Šokių grupėms ir šiais metais teko "Žilvinui" at­
sisakyti nuo kelių pakyietimų dalyvauti tarptautinėse 
programose. Vis vien "Žilvinas" turėjo keletą įdomių pa­
sirodymų. Dalyvavo ABC filmų studijoje ir pagamino filmą 
su dviem šokiais australų mokykloms, etninių grupių kar­
navale Stirling, etniniam jaunimo koncerte Adelaidės 
Universitete, jaunimo koncerte Liet. Kat. Cęntre, Pabal- 
tiečių moterų suorganizuotam parengime ir "Žilvino" meti­
niam koncerte, Tautos Šventės minėjime.

Kitais metais "Žilvino^ šokėjus laukia didelis dar­
bas pasiruošti L.D. Taut, šokių šventei Melbourne. Tiki­
mės, kad mūsų šokėjai bus atitinkamai pasiruoŠą ir gra­
žiai reprezentuos Adelaidės apylinką.
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SOLISTO JONO VAZNELIO KONCERTAS

ALK Federacijos kvietimuvir ALB Krašto Valdybos pri­
tarimu atvyksta Australijon Čikagos operos solistas - bo­
sas Jonas Vaznelis. Jo koncertas Adelaidėje įvyksta sausio 
mėn. 3d. (sekmadienį), LK Centro salėje, 7.30 vai. vak,

Adelaidėje.solistui akomponuoja mūsų iškilioji pianis­
tė N. Masiulytė - Stapleton. Koncertą ruošia šv. Kazimie­
ro Parapijos Taryba pritariant ALB Adelaidės Apylinkės 
Valdybai.

Bilietai - $5.00, pensininkams ir jaunimui - $4.00,
Sis pirmas kultūrinis parengimas 1982-ais metais yra 

vertas visų dėmesio. Suraskime jam laiko šventiniame lai­
kotarpyje. m ,a Parapijos Taryba

Solįstas^su žmona Adelaidėje apsistoja E.K. Varnų na­
muose. Čia išbus nuo sausio 1-mos ligi 5_-tos dienos.
"VILNIAUS"__TUNTO- _ ŽINIOS

Gruodžio 4d., penktadienį, 7*30 vai. vak. Lietuvių 
Namuose tunto skautai, pasikvietą tėvus ir kitus į svečius, 
padarė kalėdinę, tunto sueigą. Sueiga susidėjo iš trijų 
dalių.

Pirmoje dalyje linksmai vyko uolios varžybos iš skau­
tiškų žinių ir gabumų. Antroji dalis buvo užimta atsigai­
vinimu prie suneštinių vaišių, po kurių, žinoma, visi plo­
vėme indus. Trecia dalis praėjo susikaupimo nuotaikoje, 
kada gyvu pavyzdžiu stengėmės įsijausti į kasdieninį Die­
vui.’ Tėvynei! Artimui! Šukio aspektą.

Prieš skautus ir jų svečius, ant stalo uždengto stal­
tiese, buvo padėtas stilizuotas žvakių vainikas. Žalios 
plotmės viduryje stovėjo stambesnė kalėdinė raudona žva­
kė, o atokiai nuo jos - 24-rių žvakių ratelis, apipintas 
žaliu Kalėdų eglutės "sidabro" vainikėliu. Tuntininkė 
vedė šį susikaupimo laužą, sujungdama dvi lietuviams 
brangias sąvokas: Kristus pasaulio šviesa ir amžinos lie­
tuvių pastangos išlaikyti savo teises ir laisvą. Lietuviui 
nuolat reikėjo saugotis ne tik gruobuoniskų karinių prie­
šų, bet ypač jam reikėjo budėti ir saugotis savo paties 
klaidingų nuomonių ir neapsižiūrėjimo.
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10 Adelaidės Lietuvių Žinios _ 20.12_.8_

Kadangi šiandienos lietuviai yra^tiek pat religingi, 
kaip ir senovėje, tai mums reikia pažinti mūsų Sutvėrėjo 
ir Atpirkėjo valią, kad galėtume sėkmingai tobulėti savy­
je ir kilninti savo gyvenimą. Sugiedojome "Gul šiandieną" 
ir "Sveikas, Jėzau, gimusis".

Sueigos užbaigimui, du broliukai nunešė stalą su de­
gančių žvakių vainiku ą salės vidurį, apie kurą visi su­
eigos dalyviai sustoją, ir skautiškai susiėmą rankomis, 
sugiedojome "Ateina naktis".

- Poniai Daliai Gordon, paaukojusiai "Vilniaus" tuntui 
$10.00, skautų vardu nuoširdžiai dėkoju.

- Visus "Vilniaus" tunto skautus ir 'jų Tėvus, visus 
skautų geradarius, skautus vyčius,' vyr. skautes, Adelai­
dės ^skautininkus bei brolius ir seses akademikus, bet 
ypač mano artimiausius bendradarbius - s. Donatą Dundą 
ir ps. fii. Joną Mockuną - sveikinu su šv. Kalėdom ir 
linkiu visiems nenutrūkstančio džiaugsmo Naujuose Metuo- 
gg *

Tuntininkė

NAUJI ADELAIDES LIETUVIŲ. SĄJUNGOS NARIAI
į Adelaidės Lietuvių Sąjungą įstojo: Ona Kryžanaus- 

kienė ir Zigmas Stankus. Sveikiname naujuosius narius.

PADĖKA
Nuoširdžiai dėkojame visiems palydėjuslėms mūsų bran­

gų vyrą ir tėvą a.a. JONĄ RACKŲ į amžinojo poilsio vietą.
Dėkojame Adelaidės Lietuvių Sąjungai ir gos atsto­

vui p. K.Pociui už atsisveikinimo žodį kapinėse.
Ačiū visiems už gėles ir už pareikštas mums užuojau­

tas. v
Žmona Leokadija ir sūnus Arūnas su šeima

PALANGA TRAVEL SKELBIMAS
EKSKURSIJA Į, LIETUVĄ 1982 M. - 10 NAKCIŲ, VILNIUJE

Mes laukiame Jūsų prisijungimo prie mūsų pilnai paly­
dimos ekskursijos į Lietuvą. Išvykstama iš Adelaidės per 
Singapūrą į Vilnių 1982m. birželio 20d. Grįžtama liepos 
9d.

iš Adelaidės kelionės kaina yra $2876.00.
Užsirašymui į šią ekskursiją, kreipkitės į Palanga 

Travel, 229 Rundle Street, Adelaide, tel. 223-7544.
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KARIUOMENES ŠVENTES MINĖJIMAS

Šventės minėjimas buvo pradėtas šeštadienį, lapkričio 
28d., lietuvių radijo programoje. Radijo valandos vedėjas 
V.Baltutis pristatė ir apibūdino kariuomenės reikšmę, mūsų 
tautai. ’’Ramovės” pirmininkas V.Vosylius tarė trumpą žodį 
su linkėjimais "Ramovės" nariams ir perskaitė Centro Val­
dybos sveikinimą, skirtą Kariuomenės šventei. Buvo suvai­
dintas V.Baltučio parašytas radijo vaizdelis "Nežinomas 
Kareivis" ir perduotas J.JonaviČiaus paruoštas montažas 
"Vėliavų nuleidimo ceremonijos Karo Muziejaus sodelyje", 
įtarpuose skambėjo kariškos dainos ir maršai. Klausantis 
šio minėjimo valandėlą nevienam nuriedėjo ašara, prisimi­
nus kaip okupantas išniekino Nežinomo Kario kapą ir kiek 
musų savanorių ir karių tapo išblokšta į Sibirą vien tik 
todėl, kad mylėjo savo Tėvynę Lietuvą.

Sekmadienį, lapkričio 29d., ramovėnai su vėliavomis 
dalyvauja šv.Kazimiero bažnyčioje iškilmingose pamaldose. 
Sv.Mišios aukojamos už žuvusius Lietuvos laisvės kovotojus 
Gilus ir turiningas pamokslas, sakytas mūsų "Ramovės" dva­
sios vado ir klebono, paliko gilų įspūdį mūsų širdyse. 
Bažnytinis šv.Kazimiero choras, vad. Nemiros Stapleton, 
jausmingai išpildė Vanagaičio "Maldą" ir kitas giesmes. 
Džiugu pažvelgti į choro vienetą, kuriame net dešimt ra- 
movėnų gieda. "Kas Dievo - Dievui, kas Tėvynės - Tėvynei!"

Lietuvių Namų salėje jau nuo 12 valandos buvo pilna 
pietaujančių. Tai ramovėnų ponios ir rėmėjos gamino ska­
nius pietus. Taip besišnekučiuojant, priartėjo ir iškil­
mingas Kariuomenės šventės minėjimas.

Minėjimą atidarė Skyriaus vicepirmininkas J.Jaunutis. 
Buvo iškilmingai įneštos tautinė ir "Ramovės" vėliavos, 
tylos minute pagerbti žuvusieji už Lietuvos laisvę, per 
kurią Sietynas Kubilius deklamavo įspūdingą A.Vaičiulai­
čio "Odą žuvusioms partizanams". Po oficialios atidarymo 
dalies vėliavos buvo išneštos ir pakviestas paskaitinin­
kas J.JonayiČius, kuris išsamiai ir įdomiai patiekė klau­
syto jams "Šių dienų kariną ir politinę padėtį pasaulyje".

Meninėj dalyje pirmiausia pasirodė "Nemuno Dukros” 
(trijo), kurios išpildė švelniai ir harmoningai tris dai­
nas: Stoviu aš parimus - muz. Grišmanausko, Prie jūros - 
muz. Vilkončiaus ir Vilniaus sapnai - muz. A.Bražinsko. 
Akomponavo: Dalė Kaminskienė. Joms pasitraukus, įžygiavo
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ramovėnų vyrų septynetas (aštuntasis tomis dienomis buvo 
iškomandiruotas į Royal ligoninę), ir padainavo dvi vyrų 
dainas: Kur dangus ugnim liepsnoja - muz. J.Strolios, ir 
Gimtinės dangus - muz. T.Makačino. Dainos skambėjo neblo­
gai, tik matėsi dainininkų veiduose nedrąsa. Laiko stoka 
pasiruošimui persiduoda ir dainininkuose. Skyriaus Val­
dyba turėtų pasvarstyti, ar nevertėtų sudaryti pilną vyrų 
oktetą? Juk Skyriuje yra daug balsingų vyrų. Pabaigai - 
Nemuno Dukros ir vyrų balsų junginys padainavo Plaukia 
Nemunėlis - muz. Andriulio. Daina nuskambėjo jautriai. 
Šioms dainoms akomponavo Nemira Stapleton. Ir pirmos da­
lies pabaigoje Sietynas Kubilius įspūdingai padeklamavo 
St. Santvaro Heroika.

Po trumpos pertraukos, V.Baltučiui padarius įvadą į 
Justo Marcinkevičiaus dramą Mindaugas, scenoje išvydome 
tik dalelę tos didžiosios dramos. Scena parinkta is veika­
lo, kuomet Mindaugui įteikiamas kalavijas ir duodama jam 
pirmumo_ir valdžios teisėj Gera vaidyba, puikūs kostiumai 
darė žiūrovams stiprų įspūdį. Tikėkimės, kad rež. J.Neve- 
rauskas šį_veikalą nepadės į šalį, o jį pilnai paruoš ir 
patieks žiūrovams, kur bus ir akiai pasigrožėti ir šir­
džiai pasidžiaugti.

Šioje trumpoje ištraukoje dalyvavo teatro "Vaidilos" 
scenos vilkai. Tik jų tarpe, Mortos rolėje, debiutavo 
Danutė Baltutytė, kuri rolę atliko įtikinamai. Sveikiname 
naująją jaunąją aktorę! Veikė: Br. Rainas - Mindaugas, 
V.Ratkevičius - Dausprungas, N.Skidzevicius - Vykintas, 
V.Vosylius - Vismantas, D.Baltutytė - Morta, jo žmona, 
V.Opulskis - Kintibutas* A.Gutis - Daumantas, A.Petrikas - 
Vyžeikis, R.Sobeckis - Žygūnas; kostiumai - Zuzanos Opuls- 
kienės, rež. J.Neverauskas.

Po meninės dalies visi rinkosi į Lietuvių Namųvsodelį, 
kur Skyriaus p-kas V.Vosylius su buvusiais p-kais C.Zą- 
moiskiu ir V.Patašium padėjo gyvų gėlių vainiką prie Žu­
vusioms už Lietuvą paminklo. Lietuvos Himną ir giesmę 
Marija, Marija giedant, buvo nuleistos vėliavos. Taip 
baigėsi šis įspūdingas minėjimas.

Minėjimo atlikėjai rinkosi į svetainę, kur Skyriaus 
Valdybos narių buvo atvėsinti alučiu, o Ramovės ponių 
pavaišinti kavute ir užkandžiais...

Reikia džiaugtis, kad "Ramovės" Valdyba yra pajėgi
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net du iš eilės parengimus paruošti. Juk šeštadienio va­
kare gėrėjomės Ritos Tamošiūnaitės - MaČiulaitienės estra­
dinėmis dainomis, kurią iškvietė ir globojo skyriaus val­
dyba. Apie Ritą Tamošiūnaitę, ^estradines dainas ir jų iš­
pildymą gal but išgirsime is žinovų.

Ramovėnas J.V.

MŪSŲ,MIRUSIEJI
A. A- EDVARDAS HENRIKAS PEKOKAS

Gruodžio 5d. ligoninėje mirė Edvardas Henrikas Peko- 
kas, 78 metų amžiaus.

Po gedulingų pamaldę Good Shepherd liuteronų bažny­
čioje, palaidotas gruodžio 7d. Centennial Park kapinėse. 
Ilsėkis ramybėje!

Velionio žmonai Julijai ir artimiesiems reiškiame gi­
liausią užuojautą.

ADELAIDES LIETUVIU MUZIEJUS - ARCHYVAS DĖKOJA
Už A.L. Muziejui-Archyvui paaukotus eksponatus, ar­

chyvinę medžiagą ir atliktus darbus nuoširdžią padėką 
reiškiame:

p. B.Lapšienei už medžio išdirbiną, papuoštą ginta­
ru;

p. 0.Vakselienei už tautiniais drabužiais lėlę su 
nuometu;

Melissai Carter už paskolinimą tautinių rūbų, karū­
nėlės ir gintaro karolių;

p. M.Petkunienei už pritaikymą tautinių rūbų mergai­
tės manekenui;

p. E.Reisonienei už a.a. K.Reisono medalius: Vytauto 
Didžiojo kryžių rikio laipsnio, Gedimino ordiną IV laips­
nio ir Lietuvos Nepriklausomybės 10-ties metų sukaktuvi­
nį medalį;

p. B.Nemeikai už geringos slidinėjimo klubo medalį, 
išleistą į981m. XIII Žiemos sporto šventės proga;

p. A.Seneliui už atliktus elektros įrengimo darbus 
Muziejuje;

p.p. J.Norkūnui, W.Paluk’ui ir K.Kaminskui už archy­
vinę medžiagą.

A.L. Muziejaus-Archyvo Vadovybė
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ADELAIDES LIETUVIU, SĄJUNGOS VALDYBA PRANEŠA

Per Kalėdų Šventes, Lietuvių Namų klubas atidarytas:
Gruodžio 26d.<(šeŠt.}) nuo 4 val.p.p. iki 12 nakties
Gruodžio 27d.(fsekm.}I nuo 12 vai. iki 10 vai. vak.
Gruodžio 28d.(^pirm.,1 nuo 4 v.p.p. iki 10 vai. vak.
Gruodžio 31d.(<ketv.;1 nuo 4 vai. p.p.
Sausio Id. (i7enkt.;1 nuo 4 val.p.p. iki 12 nakties
Gruodžio 25d.Cp enkt. >1 klubas uždarytas
Sausio 9d. i,šešt.Ji privatus parengimas.

A.L. S-GOS NARIO MOKESTIS IR AUKOS LIETUVIU NAMAMS
Po $10.00 - E.Bernaitienė, O.Kryžanauskienė, J.Poškus; 

$9.00 - A.Gutis; po^$6.00 - J.Birbilas, J.Didvalytė, E. 
Mikalauskas, V.Patašius, A.Petruškevičienė, B.Straukas.

PRENUMERATA, SKELBIMU. MOKESTIS IR AUKOS A.L. ŽINIOMS

$25.00 - O.Puslienė; $20.00 - K.Raznauskas, K.Tymukas; 
$14.00 - P.Matiukas; $12.00 - Z.Šulcas; po $10.00 - F. 
Adamonis, E.Bepnaitienė, B.Nemeika, W.Paluk; po $7.00 - 
J.Birbilas, J.Cesiūnas, S.Dubinskas, O.Dundienė, P.Gru- 
dzinskas, J.Ivoška^ S.Jablopskas, P.Mąlinauskas, V.Pata­
šius, A.Petruškevičienė, P.Satkus, V.Siukšteris, V.Urbo­
nienė; po $5.00 - A.Gutis, J.Strankauskas.

Visiems nuoširdžiai dėkoja
Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba

Medžiagą sekančiam A.L. Žinių numeriui prašome prista­
tyti Redakcijai ą namus iki šeštadienio, sausio 9d.

Prenumerata $7.00 metams; mokestis už padėkas,. užuo­
jautas, sveikinimus ir skelbimus nuo $5.00 iki $20.00.
Registered by Australia Post Publication No. SBHO561.

Redakcija: P. Bielskis 
58 Marlborough Street,

MAL VERN, S.A. 5061 Tel. 271 7257

Administracija: Lithuanian House 
6 Eastry Street, Norwood, S.A. 5067 

Tel. 42 1074

AIPlCZ I ITUIIANIAM NIPXA/Q published fortnightly by P. BIELSKIS. 58 Marlborough St.. Malvern, /AUtZLrMUtZ LI I llU/AIN IMIM INlZVVO, S.A., on behalf of Adelaide Lithuanian Society Incorporated.
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